



FARMERS' COOPERATIVE ČACHTICE

Didelis ūkis, kuriame daugiausia dėmesio skiriama įvairiapusei augalininkystei ir vyno gamybai.

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Ondrej Sučanský

Vieta: Čachtice, Slovakia

Ūkio dydis: 200 ha

Įkūrimo metai: 2014

Pagrindiniai produktai: plant production, special plant production

Žiniatinklis / Facebook / Twitter: Youtube: <http://pdcachtice.sk/sk/>

Šio ūkio istorija prasidėjo 2009 m., kai Ondrejaus tėvas, tuomet savarankiškai dirbęs ūkininkas, iš vietinio žemės ūkio kooperatyvo išsirinko jų šeimos žemę ir pirmą kartą ją apšėjo. Būtų klaida nepaminėti ir to, kad jo prosenelis iki 1989 m. taip pat vertėsi žemės ūkiu, tačiau po "kulako" etikete, jis buvo "kooperatininkas", o pats buvo žiauriai persekiojamas valstybės ir baigė kaip politinis kalinys.

Ūkis įsikūręs Slovakijoje, Nové Mesto nad Váhom rajone, Čachtice kaimo kadastrė, kuris yra Mažųjų Karpatų papėdėje, kurių šlaitai skirti vynuogininkystei.

Ūkis valdo 200 ha ariamos žemės, iš kurios apie 80 ha yra nuosava, o 120 ha - nuomojama.

Šiame ūkyje daugiausia dėmesio skiriama tik augalininkystei: 6,3 ha žemės auginami vynmedžiai, 1,5 ha - vaismedžiai, 50 ha - kviečiai, 50 ha - kukurūzai, 50 ha - sojos. Likusi žemės dalis apšėjama rugiais, miežiais arba avižomis.

Ondrej Sučanský yra Slovakijos jaunųjų ūkininkų asociacijos ASYF narys. Jis visada mėgsta sumokėti 100 eurų metinę narystės įmoką, nes žino, kad tai geras dalykas. ASYF yra jaunų žmonių bendruomenės asociacija, pasiryžusi kovoti už savo ir smulkiųjų bei jaunųjų ūkininkų teises.

Bendradarbiavimas žemės ūkio srityje tarp kitų ūkių yra minimalus. Nebent už tam tikrą atlygį jie padeda vieni kitiems rajone.

Ūkis vykdo ir ne žemės ūkio veiklą. Konkrečiai tai susiję su vyno gamyba ir vynuogių perdirbimu. Klebonas stengiasi perdirbti vynuoges iš savo vynuogynų ir taip užbaigti gamybą. Tačiau, kadangi šis ūkis vynuogininkystėje užsiima tik antrus metus, šis pasaulis jiems dar pilnas netikėtumų.

Kalbant apie ūkio finansavimą, jiems nepavyko gauti lėšų iš programinio finansavimo. Norėdami refinansuoti savo veiklą, jie turėjo panaudoti savo ir šeimos santaupas. Europos Sąjungos lėšos Slovakijoje visada buvo vagiamos.

Ūkininkavimas - tai gyvenimo būdas, kuris užpildo jaunąjį ūkininką Ondrejų, ir jis neišsivaizduoja, kad galėtų užsiimti kuo nors kitu. Tai jo svajonių pomėgis, kuris jį ir maitina.

Šis ūkis niekuo neišsiskiria iš kitų ūkių. Jis yra mašinos, vadinamos žemės ūkiu, dalis. Kalbėdamas apie ateities viziją, Ondrejus teigia: "Po 20 metų būsiu 20 metų vyresnis ir apie visa kita galvoti neverta".



Viability of small farms managed by young farmers under new
"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495)



Nuotraukos:

